РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
29.12.2020                                          ст. Преградная                                                  № 76
О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2019  № 44 «О  бюджете Урупского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

      В связи с необходимостью направления поступивших в бюджет Урупского муниципального района средств, сокращения бюджетных ассигнований, а также в  целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района,
Р Е Ш И Л:
       1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2019  № 44 «О  бюджете Урупского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 11.03.2020 № 19, от 02.07.2020 № 41, от 16.09.2020 № 55, от 20.11.2020           № 65, от 23.12.2020 № 69, от 25.12.2020 № 75) следующие изменения:

1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета  Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2020 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов в сумме 620711,8  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 546194,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета  района в сумме 637443,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 16731,7 тыс. рублей.

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	16731,7»;

2)  в абзаце 1 статьи 9 цифры «153030,2» заменить цифрами «148622,9»;
      3) в абзаце первом статьи 13 цифры «594761,7» заменить цифрами «590245,4».
      4) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	546194,0
	447030,5
	454762,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	542848,7
	447030,5
	454762,6

	2 02 10000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	81224,0
	73042,7
	72268,2

	2 02 16549 00 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	1204,4
	0,0
	0,0

	2 02 16549 05 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	1204,4
	 0,0
	0,0

	2 02 20000 00 0000 150
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	113909,8
	44980,2
	52380,2

	2 02 25302 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	45364,0
	0,0
	0,0

	2 02 25302 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	45364,0
	0,0
	0,0

	2 02 27576 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	27566,1
	0,0
	0,0

	2 02 27576 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	27566,1
	0,0
	0,0

	2 02 90000 00 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	40,0
	0,0
	0,0

	2 02 90020 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов Российской Федерации
	40,0
	0,0
	0,0

	2 02 90024 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации
	40,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	620711,8
	518941,7
	527472,0»;

    5) в приложении 4 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«0100
	Общегосударственные вопросы
	37655,4
	30458,6
	30457,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	17911,5
	12001,0
	12001,0

	0400
	Национальная экономика
	29607,7
	24386,0
	17595,4

	0401
	Общеэкономические вопросы
	40,0
	0,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	28078,0
	142,6
	142,6

	0502
	Коммунальное  хозяйство
	27939,9
	1,8
	1,8

	1000
	Социальная политика
	171688,3
	124571,2
	140038,6

	1004
	Охрана семьи и детства
	100363,0
	58774,3
	59841,7

	ВСЕГО  (без условно утвержденных расходов)
	637443,5
	515317,9
	520223,1»;

    6) в приложении 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	    «ВСЕГО (без условно утвержденных расходов)

	637443,5
	515317,9
	520223,1

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	87665,5
	46992,0
	40200,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	26496,9
	20280,2
	20279,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	311
	01
	04

	17619,2
	11727,4
	11727,4

	Финансовое обеспечение иных  непрограммных расходов
	311
	01
	04
	99

	1204,4
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение расходов за счет целевых средств
	311
	01
	04
	99 8

	1204,4
	0,0
	0,0

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	04
	99 8 00

	1204,4
	0,0
	0,0

	Гранты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	311
	01
	04
	99 8 00 5549F
	100
	1204,4
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	311
	05

	27778,0
	142,6
	142,6

	Коммунальное  хозяйство
	311
	05
	02

	27639,9
	1,8
	1,8

	Муниципальная программа "Комплексное развитие  сельских территорий Урупского муниципального района "
	311
	05
	02
	14

	27635,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"
	311
	05
	02
	14 2

	27635,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях"
	311
	05
	02
	14 2 02

	27635,4
	0,0
	0,0

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	311
	05
	02
	14 2 02 L5760
	400
	27635,4
	0,0
	0,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	313148,0
	280131,9
	276361,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	354
	04

	40,0
	0,0
	0,0

	Общеэкономические вопросы
	354
	04
	01

	40,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение иных непрограммных расходов
	354
	04
	01
	99

	40,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение  расходов за счет целевых средств
	354
	04
	01
	99 8

	40,0
	0,0
	0,0

	Иные непрограммные мероприятия
	354
	04
	01
	99 8 00

	40,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий активной политики занятости населения
	354
	04
	01
	99 8 00 61000

	40,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий активной политики занятости населения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	04
	01
	99 8 00 61000
	200
	40,0
	0,0
	0,0

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	163257,5
	117545,5
	133012,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	163257,5
	117545,5
	133012,9

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04

	92932,3
	51748,6
	52816,0

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района"
	356
	10
	04
	01

	91848,5
	51748,6
	52816,0

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1

	91848,5
	51748,6
	52816,0

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1 01

	60442,4
	14831,4
	15731,4

	Ежемесячная выплата на детей в возрасте от трех до семи лет включительно  за счет средств  резервного фонда Правительства Российской Федерации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 01 R302F
	300
	20418,9
	 0,0
	0,0

	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	357

	38762,1
	37369,5
	37369,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	357
	04

	0,0
	0,0
	0,0

	Общеэкономические вопросы
	357
	04
	01

	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение иных непрограммных расходов
	357
	04
	01
	99

	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение  расходов за счет целевых средств
	357
	04
	01
	99 8

	0,0
	0,0
	0,0

	Иные непрограммные мероприятия
	357
	04
	01
	99 8 00

	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий активной политики занятости населения
	357
	04
	01
	99 8 00 61000

	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий активной политики занятости населения (Межбюджетные трансферты)
	357
	04
	01
	99 8 00 61000
	500
	0,0
	0,0
	0,0»;

 7) в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО (без условно утвержденных расходов)

	637443,5
	515317,9
	520223,1

	Итого по муниципальным программам

	590245,4
	480221,1
	485126,3

	1.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района "
	01

	158424,3
	114831,3
	130298,7

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	01 1

	148817,1
	105783,5
	121250,9

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	01 1 01

	117410,9
	68866,3
	84166,3

	Ежемесячная выплата на детей в возрасте от трех до семи лет включительно  за счет средств резервного фонда  Правительства российской Федерации(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 R302F
	300
	10
	04
	20418,9
	 0,0
	0,0

	14
	Муниципальная программа "Комплексное развитие  сельских территорий Урупского муниципального района "
	14

	27635,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"
	14 2

	27635,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях"
	14 2 02

	27635,4
	0,0
	0,0

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	14 2 02 L5760
	400
	05
	02
	27635,4
	 0,0
	0,0

	Итого по непрограммным расходам

	47198,1
	35096,8
	35096,8

	Гранты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	99 8 00 5549F
	100
	01
	04
	1204,4
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий активной политики занятости населения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99 8 00 61000
	200
	04
	01
	40,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий активной политики занятости населения (Межбюджетные трансферты)
	99 8 00 61000
	500
	04
	01
	0,0
	0,0
	0,0»;

 8) в приложении 8 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«1
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района "
	158424,3
	114831,3
	130298,7

	14
	Муниципальная программа "Комплексное развитие  сельских территорий Урупского муниципального района "
	27635,4
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	590245,4
	480221,1
	485126,3».

      2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном законом срок.

Глава Урупского муниципального района                                                Б.Б. Джазаев